
 

ORDINANZA - - AREA IV - - N. 190 DEL 12-09-2023 -
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

COMUNE DI MARINO
Città Metropolitana di Roma Capitale

ORDINANZA N. 190 DEL 12-09-2023

- AREA IV -

OGGETTO: PROROGA ORDINANZA N. 140 DEL 07/07/2023 RECANTE "CHIUSURA AL 
TRANSITO E DIVIETO DI PARCHEGGIO CON RIMOZIONE FORZATA IN VIA REALI", 
PER I GIORNI DAL 18/09/2023 AL 23/09/2023.

IL DIRIGENTE 

Vista l’autorizzazione per effettuare lavori di scavo finalizzati alla bonifica della rete idrica potabile, rilasciati 
da questa Amministrazione alla Società Acea Ato 2, con prot. 26240 del 17/04/2023;

Vista la l’Ordinanza n. 140 del 07/07/2023 con la quale è stata temporaneamente modificata la disciplina 
della viabilità in via Arturo Reali, dal giorno 10/07/2023 al giorno 11/08/2023;

Vista la proroga dell’Ordinanza n. 140 del 07/07/2023, per i giorni dal 28/08/2023 al 09/09/2023;

Vista la richiesta pervenuta dall’impresa Bacino Sud Lotto 2 Scarl con prot. 61875 del 07/09/2023, di 
prorogare ulteriormente la validità dell’Ordinanza n. 140 del 07/07/2023, per una settimana lavorativa, a 
causa della difficoltà nel reperire le condotte esistenti da rimuovere, come accertato da sopralluogo tecnico 
in data 07/09/2023;

Visto che l’esigua larghezza della carreggiata, nel tratto interessato dai lavori, non consente lo svolgimento 
dei lavori in sicurezza;

Valutata la necessità di interdire temporaneamente il transito dei veicoli sulle aree interessate dai lavori al 
fine di consentire lo svolgimento degli stessi in condizioni di sicurezza;

Valutata la necessità di interdire temporaneamente la sosta dei veicoli sui tratti di strada interessati dai 
lavori;

Visti gli artt. 5 e 7 del D. Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 – Nuovo Codice della Strada, e relativo regolamento di 
esecuzione;

Visto il D. Lgs.vo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali";

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il DM 10 luglio 2002 disciplinare tecnico per la segnaletica temporanea;

ORDINA

OR
DI

NA
NZ

E 
- A

tto
 or

igi
na

le 
- -

 A
re

a I
V 

- -
 nu

m.
 ge

n. 
19

0 d
el 

12
-0

9-
20

23
 - 

firm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  R
OB

ER
TO

 LE
TO

 - 
en

te 
ce

rtif
ica

tor
e I

nfo
Ce

rt 
Fir

ma
 Q

ua
lifi

ca
ta 

2 -



 

ORDINANZA - - AREA IV - - N. 190 DEL 12-09-2023 -
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

� Di prorogare il contenuto dell’Ordinanza n. 140 del 07/07/2023, dal giorno 18/09/2023 al giorno 
23/09/2023, escluso il giorno mercoledì 20/09/2023;

si dà atto che rimangono efficaci tutte le condizioni e prescrizioni contenute nell’Ordinanza n. 140 del 
07/07/2023;

si prescrive che la ditta esecutrice si prodighi attraverso l’apposizione di idonea cartellonistica a 
preavvisare la cittadinanza della modifica di validità temporale della disciplina della viabilità, oggetto 
del presente provvedimento;

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso:
� al Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio, secondo le modalità di cui alla legge artt. 5 e 29 

dell’allegato 1 del D. Lgs. 02/07/2010 n 104;
� al Presidente della Repubblica, ai sensi del DPR 24/11/1971 n. 1199, entro 120 giorni dalla data di 

avvenuta notifica del presente atto.

La presente ordinanza si invia a:

per esecuzione:

Bacino Sud Lotto 2 Scarl – bacinosudlotto2@legalmail.it 
Bacino Sud Ato 2 – licenze@pec.bacinosud2

per conoscenza:

Al Comando P.L. – Sede – polizialocale@pec.comune.marino.rm.it
Al Commissariato P.S. – comm.marino.rm@pecps.poliziadistato.it;
Al Comando Stazione CC. – trm23525@pec.carabinieri.it;
Al Comando Stazione CC di S. Maria delle Mole - trm29284@pec.carabinieri.it;
Al Comando Provinciale VV.FF. – polomarino.roma@cert.vigilfuoco.it;
Alla Schiaffini Travel – info@schiaffini.com;  
Alla Centrale Operativa 118 – direzione.generale@pec.ares118.it;
Alla Multiservizi dei castelli – direttore@pec.multiservizimarino.it; 

La presente ordinanza viene così sottoscritta:

Data, 12-09-2023 IL DIRIGENTE
- AREA IV -

 ROBERTO LETO
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale

(art. 20 e 23-ter del D. Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD)

OR
DI

NA
NZ

E 
- A

tto
 or

igi
na

le 
- -

 A
re

a I
V 

- -
 nu

m.
 ge

n. 
19

0 d
el 

12
-0

9-
20

23
 - 

firm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  R
OB

ER
TO

 LE
TO

 - 
en

te 
ce

rtif
ica

tor
e I

nfo
Ce

rt 
Fir

ma
 Q

ua
lifi

ca
ta 

2 -

mailto:trm29284@pec.carabinieri.it
mailto:info@schiaffini.com
mailto:direttore@pec.multiservizimarino.it

